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Kol. Edward Maták urodził się 15 lipca 1941 r. w Rużomberku (województwo żylińskie). Po 

ukończeniu szkoły podstawowej uczęszczał do technikum budowlano – geodezyjnego, które 

ukończył w 1959 r. uzyskując maturę. 

W resorcie geodezji, kartografii i katastru na Słowacji pracował od 1959 r. Początkowo jako 

technik przy opracowywaniu mapy topograficznej Velkej Fatry i Niskich Tatr. W 1960 r., 

jeszcze jako technik, pracował przy wytyczaniu linii zalewowej zapory wodnej Liptovska 

Mara. Po ukończeniu służby wojskowej pracował przy opracowywaniu szczegółowych pól 

punktów i map katastralnych. 

W 1972 r. ukończył studia pedagogiczne na Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu 

Kamenskiego w Trnawie. W 1974 r. rozpoczął studia zaoczne na Wydziale Budownictwa 

Politechniki Słowackiej ( STV ) w Bratysławie, które ukończył w 1980 r. uzyskując tytuł 

inżyniera geodezji i kartografii. Następnie kontynuował studia podyplomowe na Wydziale 

Budownictwa Politechniki Słowackiej na kierunku (specjalizacji) Ewidencja Stanu Prawnego 

Nieruchomości. 

W roku 1982, po 22 latach pracy w terenie, przeszedł do pracy w Wojewódzkim Zarządzie 

Geodezji i Kartografii w Bańskiej Bystrzycy, początkowo na stanowisku Kierownika 

Dokumentacji Technicznej, a następnie Kierownika Działu Koordynacji. Po przeobrażeniach 

społecznych w 1989 r. został Wicedyrektorem Wojewódzkiego Biura Geodezji i Kartografii 

w Bańskiej Bystrzycy i jednocześnie kierownikiem komórki ds. opracowywania map z 

siedzibą w Żylinie. 

W 1994 r. został powołany przez rząd Słowackiej Republiki na stanowisko Wiceprezesa 

Urzędu Geodezji, Kartografii i Katastru. Na stanowisku tym pracował aż do swojego 

przejścia na emeryturę w 2002 r. 

Kol. Edward Maták jest autorem wielu prac racjonalizatorskich i opracowań 

technologicznych. Aktywnie uczestniczy w działalności organizacji naukowo-technicznej – 

najpierw jako sekretarz, później jako przewodniczący oddziału. We wrześniu 1990 r. został 

wybrany na zjeździe na Prezesa Słowackiego Stowarzyszenia Geodetów i Kartografów, którą 

to funkcję pełni do dziś. 

Od 1998 r. jest Wiceprezesem Związku Słowackich Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych. 

W latach 1984 – 1994 pracował jako eksternistyczny wykładowca w Średniej Szkole 

Geodezyjnej w Żylinie i Bańskiej Bystrzycy oraz na Wydziale Budownictwa Politechniki w 

Żylinie. Wykładał na wielu konferencjach i specjalistycznych seminariach na Słowacji i 

zagranicą. 

W latach 1990 –1994 był przedstawicielem samorządu miejskiego w Ružomberku. 



Oprócz publikacji w fachowych czasopismach jest aktywny także na polu literackim. Jest 

autorem dwóch telewizyjnych nowel filmowych. Napisał krótki zbiór opowiadań pt. 

"Predmety poznania" (Przedmioty poznania) oraz monografię poświęconą słowackiemu 

poecie XIX wieku "Jan Botto – poeta i geodeta". 

Kol. Edward Maták należy do organizatorów i twórców tradycji Słowacko – Polsko – 

Czeskich Dni Geodezji. 

Na XXXV Zjeździe Delegatów SGP w Piechowicach, który odbył się w 2004 rok, nadano Mu 

godność Członka Honorowego SGP. 

 


